
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sběr odpadků v rámci akce „Den země“ se u nás doma v Opatovicích rozdělil do dvou dnů. 

 V pátek 12. dubna sbírali zejména mladí hasiči v počtu 26 osob, protože měli následující den 

plánovaný výšlap. Následně druhý den, 13. dubna, sbírali všichni ostatní. Zapojili se myslivci, TJ 

Sokol Opatovice, ČSŽ a dobrovolní občané s dětmi a pracovníci obce v celkovém počtu 24 osob. 

Oba dny bylo počasí velmi deštivé, chladné a místy i se sněhovými přeháňkami. To odradilo 

některé odhodlané a již nachlazené sběrače. 

Trasy sběru odpadků měly jednotlivé skupiny předem naplánovány. Všichni se pustili do sběru 

s velkou vervou, protože motivací jim byla nejen vyčištěná příroda kolem rodné obce, ale i horký 

čaj, pivko, párek s hořčicí, který každý ze zúčastněných za odměnu obdržel.  A nakonec i malá 

medaile za chrabrost a promáčené boty v podobě sladkostí se našla. 

Děkujeme tímto paní hospodské Heleně za přípravu občerstvení v zázemí hospody U Veličků a 

hlavně všem zúčastněným sběračům za velkou pomoc, nasbírala se totiž plná vlečka různého 

odpadu. 

 



 


